
Прилог бр.3 Предметна програма од прв циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет Применета политика 

2. Код 50708 

3. Студиска програма Политички студии (на англиски јазик) 

4. Организатор на студиската 
програма (единица, односно  - 

институт, катедра, оддел) 

Правен факултет „Јустинијан Први“ – Скопје 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) прв 

6. Академска година /семестар Трета година / 

петти семестар 

 Број на ЕКТС- кредити  7,5 

8. Наставник Проф. д-р Зоран Илиевски 

Проф. д-р Владимир Божиновски 

Проф. д-р Васко Наумовски 

Проф. д-р Христина Рунчева Тасев 
Проф. д-р Милена Апостоловска- Степаноска 

9. Предуслови за запишување на 

предметот 

Запишан петти семестар на студии 

10. Цели на предметната програма (компетенции):  

The aims of the subject are: 

- Understanding the complexity of politics as a target-oriented activity of subject-competent holders of public 

authority and the interaction that takes place between different interested parties; 
- Understanding the relationship between politics, law and psychology in the creation and implementation of 

policies of public interest. 

- Students will receive a comprehensive overview of key analytical concepts, theories and tools for applied policy 

analysis 
Emphasis is placed on the process of policy making as one of the key components in the policy cycle, that is, a series of 

functional activities, beginning with problem identification, agenda formation, implementation and evaluation of applied 

policies. Through the analysis, we want to give a clearer picture of the entire process of creating applied policies, and thus 

to offer differential approaches to studying and creating policies, analyzing the current social environment. 
 

11. Содржина на предметната програма:  

The study of public policy; The Policy-Makers and Their Environment; The Policy Formation: Problems, Agendas and 

Formulation; Policy Adoption; Budgeting and Public Policy; Policy Implementation; Policy Impact, Evaluation and 

Change. 

12. Методи на учење:  

Предметот ќе се одвива интерактивно преку предавања и вежби. Посебен акцент ќе биде ставен на дискусиите на 
предавања, дебатите и презентациите на студентите.  

13. Вкупен расположив фонд на 

време 

150 часа 

 

14. Распределба на расположивото 

време 

4.5 неделно (15 недели) 

 

 

15. Форми на наставните активности 15.1. Предавања- теоретска настава 67,5 

15.2. Вежби (лабораториски, 

аудиториумски), семинари, тимска 

работа 

 

16. Други форми на активности 16.1. Проектни задачи   

16.2. Самостојни задачи 82,5 

16.3. Домашно учење – задачи  

17. Начин на оценување      

17.1. Тестови 70% 

17.2. Индивидуална работа/проект ( 

презентација: писмена и усна) 

15% 

17.3. Активност и учество 15% 

18. Kритериуми за оценување (бодови/ оценка) до 50 бода 5 (пет) (F) 

51 х до 60 бода 6 (шест) (E) 

61 х до 70 бода 7 (седум) (D) 

од 71 до 80 бода 8 (осум) (C) 

од 81 до 90 бода 9 (девет) (B) 



од 91 до 100 бода 10 (десет) (A) 

19. Услов за потпис и за полагање завршен испит Присуство на настава од 51% 

20. Јазик на кој се изведува наставата Англиски јазик 

21. Метод на следење на квалитетот на наставата Евалуација и самоевалуација 

22. 

Литература 

22.1. 

Задолжителна литература 

Реден 

број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. Anderson, James 

E. 

Public Policymaking - 

An Introduction. 

Boston: Houghton 

Mifflin Co. 

1994 

22.2. 

Дополнителна литература 

Реден 
број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. Dunn, William 
N.  

Public policy analysis.  Routledge 
 

2015. 

2. Knill, Christoph, 

and Jale Tosun.  

 

Public policy: A new 

introduction.  

Bloomsbury 

Publishing 

2020. 

3. Moran, Michael, 

Martin Rein, and 

Robert E. Goodin, 
eds.  

The Oxford handbook 

of public policy 

Oxford University 

Press  

 

2008. 

 


